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T.C.
MUMBAİ BAŞKONSOLOSLUĞU

TİCARET ATAŞELİĞİ

Sayı : E-18635770-452.01-00071380825 27.01.2022
Konu : Hindistan'a Narenciye İhracatı

DAĞITIM YERLERİNE

İlgi : a) 04.09.2019 tarihli ve E-18635770-041.02-00047320779 sayılı yazımız.
b) 29.11.2019 tarihli ve E-18635770-041.02-00049941135 sayılı yazımız.

Malumları olduğu üzere ilgide kayıtlı yazılarımızda ülkemizden Hindistan'a taze armut ve kivi
ihracatının başlatılmasına yönelik iki ülke arasında gerekli mutabakat zaptının imzalanmasının faydalı
olacağı hususu arz edilmişti.

Bu defa, yakın dönemde Hindistan’a yönelik taze meyve ihracatımız incelendiğinde, 2020-2021
Ocak-Kasım döneminde taze elma ihracatımızın 51,6 milyon ABD doları seviyesine ulaşmasına rağmen
narenciye ihracatımızın 94 bin ABD doları seviyesinde potansiyelin altında kaldığı değerlendirilmektedir.
Diğer taraftan, 2016 yılında Hindistan’a narenciye ihracatımızın 1,53 milyon ABD doları seviyesinde
olduğu ekli tablodan (EK1) görülmektedir.

Bu minvalde, konuyla ilgili Hindistan’a yüklü miktarda elma ihracatı gerçekleşen firmalarımız ile
yapılan görüşmelerde Hindistan’lı ithalatçıların ağırlıklı olarak valencia çeşidi portakal talep ettiği,
Türkiye’de valencia çeşidinin hasadı ile Mısır’ın valencia hasadının sezonlarının aynı dönemlerde olduğu
ve Türk ürünlerinin pazarda Mısır portakalı ile fiyat açısından rekabet edemediği dile getirilmiştir.

Bunun üzerine, ülkedeki kurumsal taze meyve ithalatçılarıyla yaptığımız görüşmelerde, valencia
çeşidinin niçin ağırlıklı olarak talep edildiği, valencia cinsi dışındaki portakal çeşitlerinin talep edip
edilmediği ve diğer narenciye ürünlerinde talebin nasıl olduğu sorulmuştur. İthalatçı firmalar cevaben;
valencia çeşidinin portakal ithalatının yaklaşık %80’nini oluşturduğunu, valenciadan sonra başta navelina
çeşidi olmak üzere az miktarlarda baladi, lane late, blood orange, cara cara çeşitlerinin talep edildiğini,
valencianın uzun raf ömürlü olması nedeniyle tercih edildiğini ve özellikle Mısır’dan uygun fiyatlı
tedarik edebildiklerini ve devamında greyfurt ve raf ömrü sorunu çözülebilirse mandalinaya da pazarda
talep olduğunu belirtmişlerdir. Devamla, Türk ihracatçılarının Hint pazarının taleplerini anlamaları ve
talebe uygun fiyat aralığında cevap verebilmeleri ve Hindistan’a büyük ölçekli ihracatçı firmaların
düzenli tedarik yapabilmeleri durumunda pazarda başarı ve değişim yaşanabileceği ifade edilmiştir.

Devamla, narenciye ihracatında uzmanlaşan diğer firmalarımız ile yaptığımız görüşmelerde
navelina çeşidi portakalın hasadının uygun zamanda yapılması durumunda (Kasım ayı civarında) raf
ömrü sorununun çözülebileceği, Türkiye’de raf ömrü daha uzun olan mandalina çeşitlerinin de
yetiştirildiği, greyfurtun raf ömrünün uzun olduğu ve Türk portakalının Mısır portakalıyla valencia
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çeşidinde dahi farklı pazarlarda fiyat ve kalite açısından rekabet edebildiği bahsedilmiştir.

Yukarıda arz edilen bilgiler çerçevesinde, Hindistan’a taze elmada yaşanan düzenli ihracat
artışının narenciyede yaşanmamasının ana sebepleri olarak Hindistan'a taze meyve ihraç eden
firmalarımızın hem bölgesel olarak hem de ürün gamı itibarıyla daha ziyade taze elma üzerinde
uzmanlaşmaları, narenciye ihracatçılarımızın Hindistan pazarına özel planlama ve pazarlama
çalışmalarına henüz başlamadıkları ve Hint pazarında valencia çeşidi dahil diğer portakal çeşitleriyle
birlikte greyfurt ve mandalinada Türk ürünlerinin yeterli düzeyde tanınmaması sayılabilir.

Bu kapsamda, ülkemizden Hindistan’a yapılan seyahatlerde covid sebebiyle zorunlu karantina
olması, iki ülke arasında halen yolcu uçuşlarının açılmaması sebepleriyle ve Türkiye’deki hasad sezonu
da devam ettiği için evvel emirde uygun görülürse Hindistan’a yönelik yalnızca narenciye özelinde sanal
ticaret heyetinin düzenlenmesinde ve narenciye ihracatında uzmanlığı, tecrübesi ve kayda değer ihracat
kapasitesi olan ihracatçı firmalarımızın görüşmelere katılmasında fayda olabileceği değerlendirilmektedir.
Önerilen heyetin ülkedeki büyük ve kurumsal azami 4-5 taze meyve ithalatçı firmasının katılımıyla bir
nevi özel nitelikli sanal heyet programı şeklinde düzenlenebileceği ve ilgili Hindistanlı firmalar ile
işbirliği kuruluşu arasındaki iletişimin Ataşeliğimiz ve Yeni Delhi Ticaret Müşavirliğimizden tarafından
sağlanabileceği değerlendirilmektedir.

Söz konusu heyetin ilk etapta yalnızca ülkedeki büyük kurumsal firmalara yönelik
düzenlenmesinin akabinde ülkeye yönelik düzenli ithalat başlarsa ilerleyen dönemlerde Hindistan’daki
küçük ve orta ölçekli ithalatçıların da Türk narenciyesini talep etmesine vesile olabileceği
düşünülmektedir. Orta ve uzun vadede ise Hindistan pazarına yönelik narenciye ihracatımızın
geliştirilmesini teminen fiziki ticaret heyetlerinin yanında alım heyetleriyle birlikte ülkedeki ithalatçılar
nezdinde Türk narenciyesinin tanıtımının yapılmasının faydalı olabileceği değerlendirilmektedir.

Bilgilerine arz ederim.

Hüseyin AYDIN
Ticaret Ataşesi

Not: Ülkedeki bitki karantina düzenlemesinin internet bağlantı adresi:
https://plantquarantineindia.nic.in/pqispub/pdffiles/pqorder2015.pdf

Ekler:

1- Hindistana Narenciye İhracatı Rakamları
2-Hindistana Elma İhracatı Rakamları
3- Hindistanın Güncel Narenciye İthalat Rakamları
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Dağıtım:
Bilgi:
İhracat Genel Müdürlüğüne
Yeni Delhi Büyükelçiliği Ticaret Müşavirliğine


